АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Бородино

12.01.2010
№ 10

О порядке оказания услуг по льготному

проезду детей школьного возраста,

обучающихся  в общеобразовательных

учреждениях города в городском

общественном транспорте

         В целях реализации городской целевой программы по социальной поддержке детей школьного возраста, утвержденной постановлением администрации города Бородино от  12.01.2010  № 9, на основании Устава города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Утвердить Порядок оказания услуг по льготному  проезду детей школьного возраста, обучающихся в общеобразовательных учреждениях города в период учебного года в городском общественном транспорте в 2010 году (приложение 1).

         2. Финансовому управлению администрации города Бородино (Вавилова Л.П.)  профинансировать отделу образования администрации города Бородино расходы, связанные с предоставлением мер социальной поддержки детей школьного возраста, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, в период учебного года в пределах средств, предусмотренных в бюджете города на реализацию городской целевой программы по социальной поддержке детей школьного возраста.

         3.  Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам С.П. Родченко.

         4.   Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Бородинский вестник», и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2010 года.

Глава города Бородино                                                                           В.Н. Климов

Окунева 4-49-97

                                              Приложение 1

                                                                               к постановлению администрации

                                                   города Бородино

                                                                       от 12.01.2010 № 10

Порядок

оказания услуг по льготному проезду детей школьного возраста обучающихся

в общеобразовательных учреждениях города в период учебного года в 2010 году в городском общественном транспорте

         1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с мероприятиями по социальной поддержке школьников города Бородино на 2010 год, предусмотренной городской целевой программой по социальной поддержке детей школьного возраста, утвержденной постановлением администрации города Бородино от 12.01.2010 № 9, определяет порядок оказания услуг по льготному проезду детей школьного возраста, механизм, условия перечисления и учета денежных средств, устанавливает правила оплаты за счет средств местного бюджета автотранспортному предприятию, расходов связанных с льготным проездом в городском транспорте детей школьного возраста, обучающихся в общеобразовательных учреждениях в период учебного года по городским маршрутам.

         2. Дети школьного возраста, проживающие в городе Бородино, пользуются льготным проездом на городском транспорте в школу и обратно. Льготный проезд детям школьного возраста, обучающимся в общеобразовательных учреждениях предоставляется в период с 01.01.2010 по 30.05.2010 и осуществляется за счет средств местного бюджета, предусмотренных на соответствующий финансовый год. Льготный проезд не распространяется на детей школьного возраста обучающихся в других образовательных учреждениях.

         3. Отдел образования администрации города Бородино производит оплату услуг автотранспортному предприятию, в пределах средств бюджета, выделяемых на указанные цели по мере их поступления.

         Основанием для оплаты являются документы, подтверждающие факт  льготного проезда детей школьного возраста, обучающихся в общеобразовательных учреждениях: расчеты, счета-фактуры.

         Автотранспортное предприятие ежемесячно составляет расчеты, согласно утвержденному расчету на оплату по льготному проезду (Приложение 1) и передает их в отдел образования администрации города Бородино не позднее 10 числа следующего  за отчетным месяцем на бумажном носителе.

         4. Финансовое управление администрации города Бородино в пределах средств, предусмотренных в бюджете города, производит перечисление денежных средств отделу образования администрации города Бородино.

         Отдел образования администрации города Бородино производит оплату автотранспортному предприятию путем перечисления денежных средств на их расчетный счет.

         5. Отдел образования администрации города Бородино представляет Финансовому управлению администрации города Бородино ежеквартально бухгалтерскую отчетность по расходованию выделенных денежных средств.

Приложение 1

к Порядку оказания услуг по льготному проезду детей школьного возраста обучающихся в общеобразовательных учреждениях в период учебного года                                 в городском общественном транспорте, утвержденному постановлением администрации города Бородино от 11.01.2010 № 10

Расчет

по оплате услуг  автотранспортному предприятию, связанных с льготным проездом в городском транспорте детей школьного возраста обучающихся в

общеобразовательных учреждений в период учебного года в _________________2010 года

                                                        (месяц)

К х Д х 2 х (11 руб. – 3 руб.) = S, где

К – количество детей школьного возраста на территории города, пользующихся льготой на проезд в городском автотранспорте;

Д – расчетное количество дней для возмещения расходов от перевозки в городском автотранспорте в течение месяца;

2 – количество поездок в день на человека;

11 рублей  - тариф на перевозки населения;

3 рубля – тариф на перевозки школьников общеобразовательных учреждений города Бородино в период учебного года;

S - сумма убытков, возмещаемых автотранспортному предприятию за предоставление  льготного проезда в городском автотранспорте школьников общеобразовательных учреждений города Бородино  в период учебного года.